ПРОТОКОЛ №158
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 10 час. 00 мин. «17» августа 2012 года.
Место проведения собрания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского 1, оф.107.

Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления. принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Ларионов А.С., Медведев

С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Майер В.Я., Самкаев Р.М.

Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.

Кворум для проведения собрания имеется.

Секретарь собрания: начальник юридического отдела НП «СРОСТО» Колмакова О.С.

Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с:

1.1. Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении

Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

1.2. Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011] №356 «Об утверждении формы

Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства»;

1.3. Реорганизацией члена НП «СРОСТО» с ЗАО «Компания Тюменьспецстрой» в ООО

«Компания Тюменьспецстрой».

2. Об отказе во внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии

с Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 № 207 «О минимально необходимых

требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние

на безопасность указанных объектов».

3. О рассмотрении документов, предоставленных ООО «Британский Страховой Дом». для

анализа на соответствие Требованиям к страхованию членами НП «СРОСТО» гражданской

ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденных Общим собранием

НП «СРОСТО» 12.04.2012г.
4. О награждении Почетной грамотой Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая

организация строителей Тюменской области» начальника производственно-технического отдела

ООО СК «СМУ-1» Филимоновой Татьяны Александровны.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» поступили заявления о внесении изменений в ранее

выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с действующим законодательством:

1.1. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов НИ «СРОСТО»:

ООО «Кондор-1», ООО «Атлант», ООО «Горизонт-2000» поступили заявления о внесении
изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, в соответствии с Приказом

Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов

работ по инженерным изысканиям. по подготовке проектной документации, по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в

следующие свидетельства о допуске к работам:
1) №0040.05-2009-7202157617-С-015 от 05.04.2012 члена НП «СРОСТО» ООО «Кондор-1»:

2) №0093.03-2009-7202118230-С-015 от 06.07.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «Атлант»;
3) №0094.03-2009-7203154577-С-015 от 15.02.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «Горизонт-

2000»,

согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил присутствующим членам Правления, что

ООО «Кондор-1» и ООО «Атлант» вносят изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к
работам в части исключения видов работ, а ООО «Горизонт-2000» вносят изменения в ранее

выданное свидетельство о допуске к работам в связи с дополнением видов работ.
Сообщил, что Контрольной комиссией Партнерства подготовлены заключения по итогам

рассмотрения представленных в адрес Партнерства документов.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу

списком.
Итоги голосования по вопросу:

|

№ Ф.И.О. члена Правления | Варианты голосования

ЗА | ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. | Коробов С.А. | х им =
2. | Ларионов А.С. Хх
3. | Табокова Н.А. Хх

4. | Берлов А.П. Хх

5. | Разницын Г.Ю. Хх

| 6. | Рожков С.С. Хх

7. | Майер В.Я. Хх

8. | Медведев С.В. Хх
9. | Самкаев Р.М. ы

Решенне принято:
1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам членам НП

«СРОСТО»: ООО «Кондор-1», 000 «Атлант», 000 «Горизонт-2000» согласно

направленным заявлениям в адрес НП «СРОСТО» в соответствии © Приказом Министерства

регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по
инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на заседании

Правления НП «СРОСТО», выдать членам НП «СРОСТО» новые свидетельства о допуске к
работам.

согласно направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению.

1.2. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступило заявление от
члена Некоммерческого партнерства: ОАО «Региональная сетевая компания» о замене ранее

выданного свидетельства о допуске к работам, согласно форме, утвержденной Приказом

Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил произвести замену в соответствии с

действующим законодательством следующего свидетельства о допуске к работам: №0125.01-2009-
6670018981-С-015 от 23.08.2010 члена НП «СРОСТО» ОАО «Региональная сетевая компания»,

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу
списком.

Вопрос поставлен на голосование списком,

Итоги голосования по вопросу:

Е 0 Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
—

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
Коробов С.А.

Ларионов А.С.
Табокова Н.А.

4
|

&2
|

>
|

Берлов А.Н.

Разницын Г.Ю.

Рожков С.С.

#
2
”

Майер В.Я.

| Медведев С.В.

Ре
|

| Самкаев Р.М. В
е
т
а

Я
5
5
а

[5
5

Решение принято: НП СРОСТО» произвести замену ранее выданного свидетельства о допуске
к работам члену НП «СРОСТО»: ОАО «Региональная сетевая компания» согласно форме,
утвержденной Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы

Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства».

1.3. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от члена Партнерства
ЗАО «Компания Тюменьспецстрой» поступило заявление о внесении изменений в ранее выданное
свидетельство о допуске к работам №0112.02-2009-7203048642-С-015 от 12.04.2011, в связи с

реорганизацией ЗАО «Компания Тюменьспецстрой» в ООО «Компания Тюменьспецстрой».

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ |
1. | Коробов С.А. Хх

| 2. | Ларионов А.С. 1 Хх

| 3. | Табокова Н.А. р Хх

| 4. | Берлов А.П. |. Хх
| 5. | Разницын Г.Ю. | Хх
[| 6. | Рожков С.С. | Хх

7. | Майер В.Я. Г х |
8. | Медведев С.В. Хх ]
9. | Самкаев Р.М. Хх

Решение принято: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам
№0112.02-2009-7203048642-С-015 от 12.04.2011 в связи с реорганизацией члена НИ «СРОСТО»

ЗАО «Компания Тюменьспецстрой» в ООО «Компания Тюменьспецстрой».
В связи с тем, что ЗАО «Компания Тюменьспецстрой» оплатило взносе в

компенсационный фонд НП «СРОСТО», считать взносе в компенсационный фонд НП
«СРОСТО» от ООО «Компания Тюменьспецетрой» оплаченным.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о том, что от члена НП «СРОСТО» ЗАО «Специализированное строительное управление-

6» поступило заявление о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам
(в части дополнения видов работ), в соответствии с Постановлением Правительства РФ от
24.03.2011] № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми

организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил, что по итогам рассмотрения

представленных ЗАО «Слециализированное строительное управление-6» документов подготовлено
заключение Контрольной комиссии о несоответствии члена Партнерства Требованиям к выдаче
свидетельств о допуске к работам, в отношении которых ЗАО «Специализированное строительное

управление-6» планирует получить свидетельство о допуске к работам, согласно направленному в
адрес НП «СРОСТО» заявлению.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил принять решение об отказе во внесении
изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0068.04-2009-7206025121-С-015

от 06.08.2012 члену НП «СРОСТО» ЗАО «Специализированное строительное управление-6»

согласно направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному
вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления | Варианты голосования

| ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. | Коробов С.А. Хх

2. | Ларионов А.С. Хх |
3. | Табокова Н.А. Хх ]
4. | Берлов А.П. | х
5. | Разницын Г.Ю. Хх
6. | Рожков С.С. Х т |

| Майер В.Я. И х Ш
8. | Медведев С.В. | х
9. | Самкаев Р.М. | Хх

Решение принято: Отказать члену НП «СРОСТО» ЗАО «Специализированное строительное

управление-6» во внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам

согласно направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 24.03.2011 № 207, на основании пунктов 1, 2 части 11 статьи 55.8

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,

сообщил о том, что в адрес Партнерства поступили для рассмотрения документы от ООО
«Британский Страховой Дом» на соответствие Требованиям к страхованию членами НП «СРОСТО»

гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденных Общим

собранием НИ «СРОСТО» 12.04.2012г.
Доложил, что по итогам рассмотрения данных документов установлено их соответствие

Требованиям к страхованию членами НП «СРОСТО» гражданской ответственности.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил рассмотреть вопрос о включении ООО

«Британский Страховой Дом» в список страховых компаний, соответствующих Требованиям к

страхованию членами НП «СРОСТО» гражданской ответственности в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, утвержденных Общим собранием НИ «СРОСТО» 12.04.2012г., и соответствующую
информацию разместить на официальном сайте НП «СРОСТО» в сети «Интернет» (м\\.5го72.ги).

Председатель Правления Коробов С.А. уточнил у присутствующих членов Правления имеются
ли по рассматриваемому вопросу замечания, предложения, возражения.

Замечаний, предложений, возражений от присутствующих членов Правления по данному

вопросу не поступило.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

| № Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ |

Г т. | Коробов С.А. и =
2. | Ларионов А.С. Хх

3. | Табокова Н.А. Хх

4. | Берлов А.П. Хх

5. Разницын Г.Ю. х

6. | Рожков С.С. Хх | |

7. | Майер В.Я. Хх |.
8. | Медведев С.В. Х

| 9. | Самкаев Р.М. Хх |.

Принятое решение: НП «СРОСТО» включить ООО «Британский Страховой Дом» в список
страховых компаний, соответствующих Требованиям к страхованию членами НП «СРОСТО»

гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

утвержденных Общим собранием НП «СРОСТО» 12.04.2012г., и соответствующую

информацию разместить на официальном сайте НП «СРОСТО» в сети «Интернет»
(ЗУУУ\.5го72.ги).

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о том, что в НИ «СРОСТО» поступило ходатайство от ООО СК «СМУ-1» о награждении
начальника производственно-технического отдела ООО СК «СМУ-1» Филимоновой Татьяны
Александровны к 55-летнему юбилею Почетной грамотой НИ «СРОСТО». Вазенмиллер А.Р.

предложил рассмотреть вопрос о награждении начальника производственно-технического отдела
ООО СК «СМУ-1» Филимоновой Татьяны Александровны Почетной грамотой НП «СРОСТО».

Председатель Правления Коробов С.А. уточнил у присутствующих членов Правления имеются
ли по рассматриваемому вопросу замечания, предложения, возражения.

Замечаний, предложений, возражений от присутствующих членов Правления по данному
вопросу не поступило.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил поставить вопрос о награждении Почетной
грамотой НП «СРОСТО» начальника производственно-технического отдела ООО СК «СМУ-1»
Филимоновой Татьяны Александровны на голосование.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Коробов С.А. Хх
2. | Ларионов А.С. Хх

3. | Табокова Н.А. Хх
4. | Берлов А.П. Хх

5. | Разницын Г.Ю. Хх

6. | Рожков С.С. Хх

7. | Майер В.Я. Хх

8. | Медведев С.В. Хх

9. | Самкаев Р.М. х

Принятое решение: Наградить Почетной грамотой НП  «СРОСТО» начальника

производственно-технического отдела ООО СК «СМУ-1 Филимонову Татьяну
Александровну к 55-летнему юбилею.

Председатель Правления С.А. Коробов

Секретарь заседания О.С. Колмакова